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Milí čitatelia Jašidielka,

opäť sa k Vám prihovárame aj v tomto školskom roku. Určite si nájdete čas
prelistovať najnovšie číslo Vášho školského časopisu. Určite ste postrehli, že náš
školský časopis je o niečo väčší. Dúfame, že bude aj zaujímavejší a pútavejší pre
Vás – čitateľov. V prvom tohtoročnom čísle nebudú chýbať zaujímavosti z činnosti
našej školy, obľúbené rubriky a aj nové rubriky.
Ak zahodíte lenivosť niekde do kúta a aj Vy pomôžete s nejakými nápadmi, začnú
náš časopis čítať aj takí, ktorí ho hádzali do koša.
Ak Vás práve teraz niečo osvietilo a nechce sa Vám písať, stačí ak nám dohodíte
nejakú tému, veď my sme šikovní a určite si s ňou poradíme.

Vaša  redakcia!!!

Čo nájdete v tomto čísle:
Noví členovia redakčnej rady
Letný tábor 2009
Jesenná šarkaniáda
Halloween
Noc tekvíc, duchov a strašidiel
Jašiprestávka
Literárna tvorba
Jašizaujímavosti
Tanečný maratón
Jašiinzeráty
Jesenné pavučinky, Zimné sneženie

REDAKČNÁ RADA : žiaci 5.B – Boháčová E., Boháčová M.,
Cabadajová S., Frančeková A., Kolčák N., Krištofíková S.,
Patrnčiaková Z., Žiaková N., žiačka 5.A – Frančeková M., žiačka 6.A -
Lucia Sýkorová, žiačka 6.B - Patrnčiaková B.
ŠÉFREDAKTOR ČASOPISU : Veronika Belová, 6.B
ZÁSTUPCA ŠÉFREDAKTORA ČASOPISU : Katarína Žideková, 5.B
PREDSEDA REDAKČNEJ RADY : Alexandra Maťková, 5.B
PEDAGOGICKÝ DOHĽAD: Mgr. Irena Kolčáková



Ahoj všetci,  volám sa  Majka Boháčová.
Mám troch súrodencov.
obľúbené jedlo: pizza, obľúbený nápoj: s prite, obľúbená
zmrzlina: čokoládová, obľúbená farba: červená, fialová
obľúbení speváci: Miley Cyrus, Avril Lavinge, obľúbená
herečka: Ashley Tisdale

Čaute! Volám sa Stela Krištofíková.
Moja obľúbená farba je červená

a čierna. Moja obľúbená stránka je
Facebook. Moje obľúbené jedlo sú
hranolky a pizza. Moje obľúbené
pitie je Coca Cola. Rada počúvam
hudbu. Počúvam hlavne Paramore

a Avril Lavigne.

Čaute všetci, volám sa Nikola
Žiaková. Mám 1 sestru.
Rada chodím na stránku Facebook.
Moja obľúbená farba je čierna
a červená. Obľúbené jedlo-
palacinky a obľúbené pitie Sprite.
Mám rada hudbu. Najviac počúvam
Avril Lavigne a BEP. Moje najlešie
kamarátky sú Stela Krištofíková a
Silvia Cabadajová.

Mám desať rokov.
Budem vymýšľať tajničky
Moje obľúbené farby sú
červená, žltá, ružová
a modrá. Mám dve sestry.
Moje obľúbené číslo je 1 .

Ahoj som Včielka (Majka Frančeková)
som z Belej. Mám dvoch bratov. Moje
najobľúbenejšie jedlo je: pizza. Mám
10 rokov. Môj najobľúbenejší predmet
je zemepis.

Ahojte!
Volám sa Alžbeta Frančeková,

mám 10 rokov. Moje obľúbené jedlo sú
hranolky a špagety. Moja obľúbená
farba je čierna, červená, biela a žltá.
Mám štyroch súrodencov. Rada sa
bicyklujem a korčuľujem. Moja
obľúbená speváčka je Ashley Tisdale a
obľúbený herec je Zac Efron.

Ahoj. Volám sa Milka Boháčová.
Najobľúbenejšie pitie: cofola,
najobľúbenejšie jedlo: pizza,

najobľúbenejšia zmrzlina: šmolková,
najobľúbenejšia farba: ružová,
červená, modrá, najobľúbenejší
seriál: Panelák, najobľúbenejšia

speváčka: Emily Osment



*LETNÝ TÁBOR – PIESOČNÁ*

Letný tábor v Piesočnej
Bola nedeľa, 2.8.2009, 9:00 hod.
a naši žiaci sa stretli pred školou,
kde mal prísť autobus, ktorý nás
mal zaviesť do malej dedinky
PIESOČNÁ. Každý sa lúčil a 9:15 už
sme naštartovali. Všetci sa veľmi
tešili. Aj keď cesta nebola
najkratšia, predsa sme dorazili.
Vošli sme do budovy ŠKOLA
OCHRANY PRÍRODY, kde sme boli
ubytovaní. Najskôr sme išli do
jedálne sa najesť a potom po
kufre... Rozdelili sme sa na izby, tak
ako sme chceli a začali sme si
ukladať veci do skríň...
Atrakcie: jazda na koňoch, navštívenie hradu Červený kameň, hranice – Česko,
Slovensko, Rakúsko, kúpalisko Malacky, súťažné  disciplíny, ZOO Bratislava,
plavba loďou po Dunaji, zámok a múzeum Holíč, karneval, diskotéky, táborový
obchod, .......
SKUPINKY SÚŤAŽIACICH: Neandertálci, Frajeri, Emo-mop, Zubáči

Verina a Katyna



Školské stredisko
záujmovej činnosti
a školský časopis

JAŠIDIELKO
zorganizovalo

8.10.2009 pekné
stretnutie detí,

rodičov a „šarkanov“.
Prialo nám aj počasie- bolo pekne, teplo a šarkanom sa aj v lietaní

darilo.

SÚŤAŽNÉ  DISCIPLÍNY:
Najvyšší let: 1. miesto- M. Sihlovec 4.A, D. Franeková 2.A
2. miesto- G. Vráblová 2.A, A.Ďuranová 3.B
3. miesto- D. Pekar 2.A, P. Komačka 2.B
Najdlhší let: 1. miesto- M. Kohút 1.A, E. Krištofíková 1.A
2. miesto- G. Vráblová 2.A, G. Babiš 3.B
3. miesto- K. Kubáňová 3.B, J. Šugár 2.A
Najoriginálnejší šarkan (vyrobený): Z. Fujdiaková 2.A,
K. Fujdiaková 3.A, Z. Patrnčiaková 5.B, S. Mahútová 2.A,
D. Cabadajová 2.A, S. Cabadajová 5.B, K. Žideková 5.B
Neposlušné šarkany: K. Šimlíková 2.A, M. Patrnčiaková 2.A,
A. Kuric 4.B, Z. Ticháková 4.B, M. Vrábel 3.A
Pekný let: A. Chabadová 3.B, S. Mičo 3.B, B. Šavel 1.B
Žiadny let: S. Cvingerová 1.B, Z. Patrnčiaková 5.B

Pripravili: Mgr. I. Kolčáková, Mgr. Z. Chabadová, PaedDr. A.Babišová
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Bolo raz jedno dievčatko,
ktoré sa volalo Katka. Katka mala rada
Halloween, ale zároveň sa veľmi bála
strašidiel. Takže celá rodina mala
Halloween bez strašidiel. V jeden
Halloween si Katka povedala, že sa musí
prestať báť strašidiel! Vyšla z izby
a pozrela sa von oknom a videla veľa
strašidiel. Nezľakla sa. Tak sa obliekla

a šla von. Strašidlá vedeli, že je to Katka, pretože to boli jej sesternice.
Nastrašili ju a Katka sa zľakla. Potom ju ešte raz nastrašili. A ona sa nezľakla.
Išla späť do izby si ľahnúť. Ráno skoro vstala a hneď šla rodičom povedať, čo sa
jej prihodilo. A tak Katka prekonala svoj strach so strašidiel.

Mary

Halloween je sviatok strašidiel, čarodejníc a víl. Deti v maskách
chodia z domu do domu, aby  dostali malé
darčeky.

Ak má byť sviatok vydareným, treba vyzdobiť aj
dom: najdôležitejšie sú vyrezané tekvice, no možno
použiť aj girlandy.
Na schody a do záhrady treba rozostaviť vydlabané
tekvice so sviečkami, ktoré večer zapálite.
Svietiace oči na stromoch naženú strach hosťom
a nezabudnite na čarodejnicu v sude s jablkami.
Balkón si vyzdobte pavučinou a plagátom s čiernym
kocúrom s mesiacom v splne.
Vtedy je jasné, že bosorky sú na blízku !!!
Girlandy s povystrihovanými duchmi alebo tekvice
rozvešané na stenách či na stromoch v záhrade
dodajú domu správnu atmosféru.



Ak chcete, aby sa vám vydarila Halloweenska
hostina, pozvite si kamarátov v maskách a spolu
prichystajte množstvo čarovných dobrôt.

Najdôležitejšie je ozdobenie koláčikov tekvičkami
a duchmi. Inak by to nebola tá pravá oslava.
Nezabudnite na magické nápoje a slamky v tvare
netopierov.

Nestačí, ak si dáte masky, musíte sa aj namaľovať. Zopár fúzov sem, zopár
hviezdičiek tam a trošku čiernej farby na konček nosa.

Konečne je tu veľký deň – 31. október. Deti
v maskách si prichystajú tašky na sladkosti, vyberú
sa do ulíc a klopú ľuďom na dvere.

Keď im otvoria, deti spustia: ,,Prosíme si darček, ak
nám nič nedáte, pozor na čarodejnice!“

Ulice sú plné detí a ich džavotu. Všetky sú spokojné,
lebo všade dostanú sladkosti. Čarodejnice a víly majú
sviatok!

N!cK, Stefaní
Hú, hú, halloween, vyletíme cez komín, dnes sa nám chce strašiť,
všetkých ľudí plašiť.

Dnes je deň strašidiel, čarovných zrkadiel. Dnes sa budú všetci báť,
dnes budú mať všetci strach.

Splň sa mi, prianie, splň, skôr, ako príde spln a keď sa mi ani dovtedy nesplníš,
iné, krajšie prianie mi vyplníš.
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Školské stredisko záujmovej činnosti pri
Spojenej škole Belá po prvýkrát zorganizovalo

29.10.2009 zaujímavú akciu „Noc duchov,
tekvíc a strašidiel“.

Žiaci (počas jesenných prázdnin) prišli do
školy v maskách duchov a strašidiel. Navštívili

strašidelnú prehliadku na hrade Strečno,
navečerali sa v COUNTRY SALOONE BELÁ,

postrašili v uliciach našej obce, zažili
strašidelnú diskotéku - o ktorú sa postaral DJ

Matúš a spali v telocvični našej školy.
Dúfame, že sa opäť o rok stretneme!

Organizačne pripravili:
Mgr. Z. Chabadová, PaedDr. A. Babišová, Mgr. I. Kolčáková,

Mgr. K. Zuziaková, Bc. A. Krištofíková, Mgr. J. Šugár, Mgr. M. Podhorská



Nick

N!cK



Raz sa slivka vybrala do mesta na nákupy.
V obchode si veľa nakúpila a nevedela ako to odniesť.
Zavolala si jablko a keďže je jablko guľaté tak sa
dokotúľala až do mesta. Jablko
pomohlo slivke odniesť nákup,
a keď prišli domov išli si
ľahnúť. Ráno, keď sa zobudili,
išli sa naraňajkovať, a potom šli
prať, žehliť variť a upratovať.
Keď to bolo všetko hotové, šli

si zapnúť televíziu. Potom ich navštívili kamarátky. A urobili si
veľkú party. Večer išli spať a boli veľmi spokojné.

Mary

Bolo jedno pero. To pero mala prváčka
Anička. Mala ho rada. Ale raz si v nedeľu písala
úlohy a pero jej došlo. Začala plakať, lebo iným
perom ona písať nechce. A v nedeľu nie sú otvorené
obchody. Maminka jej dala iné pero, s tým perom
hrozne písala skrátka ako kocúr. Na druhý deň
dostala prvú dvojku,  doma plakala a plakala. Anička s
plačom prišla domov  k maminke. Maminka sa jej
opýtala, prečo tak plačeš?  Dostala som prvú dvojku.

Maminka jej povedala, že každý raz v živote dostane dvojku. Anička si išla kúpiť náplň do
pera a na druhý deň prišla len s jednotkami. Tak vidíte deti, tak to v živote chodí, každý
môže dostať dvojku, či nie?

Stefaní

Katka a Laura sú sestry. Majú letné prázdniny. Nevedeli čo
majú robiť. Rozmýšľali a rozmýšľali, až Katke napadlo, že si budú
kresliť. Laura si zapla televíziu a Katka si teda šla kresliť. Chcela
nakresliť strašidlo. Ale nevedela nakresliť ruky ani nohy. Poprosila
Lauru nech jej to nakreslí, ale Laura neodpovedala. Nakoniec, keď
prišla ich mama, tak Laura bola veľmi spokojná, ale Katka bola
veľmi smutná. Mamička sa jej spýtala, čo sa stalo. A Katka jej
povedala, že Laura jej nechcela pomôcť s kreslením strašidla.
Mamička šla za Laurou a spýtala sa jej prečo, jej ho nechcela
nakresliť. Laura sa ospravedlnila Katke aj mamičke. A hneď na
obed jej to šla nakresliť. A keď prišla mamička bola veľmi šťastná, že sa to všetko
medzi nimi urovnalo a večer šli spať. V noci sa im snívali krásne sny.

Mary



Nie je to len povera - naozaj to funguje!
Každá farba má svoj význam, funkciu a môže ti do konca zmeniť

život.
Jašidielko ťa zasvätí do sveta farieb.

Červená: ideálna farba na zimu. Zohrieva a s jej pomocou ľahko
zapáliš oheň aj v srdci toho najnedobytnejšieho chalana.

Modrá: v lete chladí a dodáva citlivosť a jemnosť. Niektorí odborníci
tvrdia, že modrá lieči.

Zelená: stelesňuje silu prírody, a preto v nej budeš pôsobiť
prirodzenejšie. Zelené šaty napomôžu tvoje znovuzrodenie.

Hnedá: ak priveľmi lietaš v oblakoch, nos hnedú a hneď budeš oboma
nohami pevne na zemi.

Žltá: keď sa cítiš slabá a bez energie, farba ťa osvieži.

Oranžová: podporí chuť do jedla a vďaka nej dosiahneš to, po čom
túžiš.

Ružová: túžiš po láske? Obleč sa do ružovej a celý svet sa zmení.
Vďaka tejto farbe budeš k ľuďom omnoho otvorenejšia
a ústretovejšia.

Fialová: je farbou spirituality a módnou esenciou. Je ťažké zvyknúť
si na ňu, ale ak sa ti to podarí, získaš priam božskú silu.

Čierna: ochranná farba. Najlepšie je mať čiernu peňaženku a obal na
dôležité doklady. Ak máš depku, tejto farbe sa radšej vyhýbaj, inak
ju môžeš nosiť kedykoľvek. Zoštíhľuje!

Mary



Najdlhšie putovanie
Úhor európsky prekoná vzdialenosť 7 500 kilometrov na ceste z Baltského do
Sargasového mora, kde kladie ikry.

Najväčší kŕdeľ
Najväčší počet sleďov v jednom kŕdli odhadli až na 3 miliardy.

Najväčší krab
Najväčší krab japonský mal rozpätie klepiet až 3,7 m.

Najjedovatejší morský živočích
Austrálska medúza štyrhranka (Chironex fleckeri) zabije
človeka v priebehu 30 sekúnd až 15 minút (výnimočne za 2
hodiny prenikavých bolestí). Jed japonského štvorzubca je
200 000 ráz silnejší, ako je kurare, smrteľný jed, ktorý sa
získava zo stromov a používa sa na napúšťanie šípov. Nešťastník,
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Predpokladá sa, že žralok veľrybí sa dožíva 70 i viac rokov. V severnom mori sa podarilo
chytiť platesu obrovskú, dlhú viac ako 3 metre, ktorej vek odhadli na 60 rokov.

Najdlhší červ
Morský červ nemertín veľký zo Severného mora meral 55
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Najväčší počet ikier
V kladení ikier dosiahol najväčší rekord mesačník svietivý, ktorý nakladie neuveriteľných
300 miliónov ikier.

Najväčšia medúza
Podľa zaznamenaných údajov zvonovitá časť tela najväčšej medúzy vlasatej mala
priemer 2,3 metra a ramená merali 36,5 metra.

Najväčší žralok
Najväčší presne zmeraný žralok modrý meral 7,92 metra. Zaznamenali správy aj o
väčších žralokoch, ktoré merali 11,3 metra, dokonca až vyše 13 metrov.

Najširšia ryba v páse
Mesačník svietivý, pravá ryba so skostnatenou kostrou na rozdiel od chrupkovitej kostry
žralokov, je vyšší než dlhší. Je dlhý 3 metre, vysoký 4,26 metra a váži 2,25 tony.

Najstarší kôrovec
Veľké exempláre homára amerického môžu byť až 50 rokov staré.

Najväčší mäkkýš
Najväčšia rozzeva obrovská z Veľkej koralovej bariéry pri Austrálii bola dlhá 1,09
metra, široká 0,73 metra a vážila 263 kilogramov.

Najlepší potápač medzi veľrybami
Jeden vorvaň tuponosý vydržal pod vodou takmer 2 hodiny. Keď vyplával na hladinu, mal
v žalúdku dva hlbokomorské žraloky. Keďže more bolo v tých miestach hlboké 3 193
metrov, je pravdepodobné, že sa potopil až do tejto hĺbky.

Najväčší cicavec
Vráskavec ozrutný je dnes najväčším živočíchom. Najväčší zistený exemplár mal dĺžku
33,6 metra a vážil vyše 160 ton.

Najdlhší let
Lietajúca ryba oceánska preletí za 90 sekúnd vzdialenosť 1 109 metrov, pričom dosiahne
výšku 11 metrov.

Najmenšia ryba
Býčko Eviota zonura z pobrežia Marshallových ostrovov meria od nosa po chvost iba 16
milimetrov. Len o niečo dlhšia rybka Schindleria praematurus je najľahšou rybkou na
svete, váži len 2 miligramy. 14 175 dospelých rybiek tohto druhu by vážilo 28 kilogramov.

Najhlbšie dno
Najhlbšie miesto Tichého oceánu leží 11 033 metrov pod hladinou. Ak doň hodíme
oceľovú guľu s hmotnosťou 1 kilogram, dopadne na dno až po 63 minútach.

N!cK
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16.11.2009 o 15,OO hod. sa v telocvični uskutočnil
TANEČNÝ MARATÓN. Poznáme víťazov !!!

Najlepšia vizáž
1. miesto – Veronika Belová 6.B a Radka Hurteková 5.B
2. miesto – Terézia Vráblová 5.B
3. miesto – Silvia Cabadajová 5.B

Najvytrvalejšia tanečníčka
1. miesto – Terézia Vráblová 5.B, Veronika Belová 6.B, Lucia Sýkorová 6.A
2. miesto – Kristína Obrcianová 5.B, Radoslava Hurteková 5.A
3. miesto – Silvia Cabadajová 5.B, Alexandra Maťková 5.B

Najlepší pár
1. miesto – Vráblové sestry
2. miesto – Fujdiakové sestry
3. miesto – Šugárové sesternice

Najstarší účastník
Veronika Vráblová 8.B

Najmladší účastník
Lenka Maceková 2 roky

Najpočetnejšia zastúpenie triedy – 5.B

Výhra- bowling v COUNTRY
SALOONE BELÁ- Ďakujeme!

Pripravili: Mgr. Z.Chabadová,
Mgr. I. Kolčáková,

PaedDr. A. Babišová

Stelusha a Puny

16.11.2009 o 15,OO hod. sa v telocvični uskutočnil
TANEČNÝ MARATÓN. Poznáme víťazov !!!

Najlepšia vizáž
1. miesto – Veronika Belová 6.B a Radka Hurteková 5.B
2. miesto – Terézia Vráblová 5.B
3. miesto – Silvia Cabadajová 5.B

Najvytrvalejšia tanečníčka
1. miesto – Terézia Vráblová 5.B, Veronika Belová 6.B, Lucia Sýkorová 6.A
2. miesto – Kristína Obrcianová 5.B, Radoslava Hurteková 5.A
3. miesto – Silvia Cabadajová 5.B, Alexandra Maťková 5.B

Najlepší pár
1. miesto – Vráblové sestry
2. miesto – Fujdiakové sestry
3. miesto – Šugárové sesternice

Najstarší účastník
Veronika Vráblová 8.B

Najmladší účastník
Lenka Maceková 2 roky

Najpočetnejšia zastúpenie triedy – 5.B

Výhra- bowling v COUNTRY
SALOONE BELÁ- Ďakujeme!

Pripravili: Mgr. Z.Chabadová,
Mgr. I. Kolčáková,

PaedDr. A. Babišová

Stelusha a Puny

16.11.2009 o 15,OO hod. sa v telocvični uskutočnil
TANEČNÝ MARATÓN. Poznáme víťazov !!!

Najlepšia vizáž
1. miesto – Veronika Belová 6.B a Radka Hurteková 5.B
2. miesto – Terézia Vráblová 5.B
3. miesto – Silvia Cabadajová 5.B

Najvytrvalejšia tanečníčka
1. miesto – Terézia Vráblová 5.B, Veronika Belová 6.B, Lucia Sýkorová 6.A
2. miesto – Kristína Obrcianová 5.B, Radoslava Hurteková 5.A
3. miesto – Silvia Cabadajová 5.B, Alexandra Maťková 5.B

Najlepší pár
1. miesto – Vráblové sestry
2. miesto – Fujdiakové sestry
3. miesto – Šugárové sesternice

Najstarší účastník
Veronika Vráblová 8.B

Najmladší účastník
Lenka Maceková 2 roky

Najpočetnejšia zastúpenie triedy – 5.B

Výhra- bowling v COUNTRY
SALOONE BELÁ- Ďakujeme!

Pripravili: Mgr. Z.Chabadová,
Mgr. I. Kolčáková,

PaedDr. A. Babišová

Stelusha a Puny



Štyria bezdomovci hľadajú domovníka.
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-
Predám čokoľvek, komukoľvek, akokoľvek.
Volajte kedykoľvek, kamkoľvek.
Zn.: Ktokoľvek.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-
Predám kvalitné DVD aj s desiatimi reproduktormi.
ZN: Hluchí majú opäť šancu počuť, tí čo nie sú hluchí
ohluchnúť.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Predám použiteľnú mrazničku aj s prasaťom.
ZN: To prasa sa nedá vybrať von.
-------------------------------------------------------

Predám klinec.
Zn. Aj na súčiastky!
-------------------------------------------------------

Predám manželskú posteľ.
Značka: Poschodová.
-------------------------------------------------------

Predávam hrnčeky pre hluchých.
ZN.: Bez uška.
-------------------------------------------------------

Predám šesťhlavové stereo video značky GRUNDIG.
Značka: Nechápem ako funguje!
-------------------------------------------------------

Kto opraví klavír vypadnutý z dvanásteho poschodia?
-------------------------------------------------------

Vymením izbového psíka za dvojizbového.
-------------------------------------------------------
Chceš niečo predať? Obráť sa na nás!!!!! N!cK



N!cKN!cKN!cK



1. Do jedálne sa ideš .....
2. Meniny má 18.8.
3. Na jeseň opadávajú ...
4. Triedna pani učiteľka 9.A
5. Po zrezaní stromu-zostane

Emily

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1. Kto rozosmieva deti?
2. Meniny 10.12.
3. Ľudový ....
4. Aký cicavec žije pod zemou ?
5. Na dovolenky cestujeme.......
6. Na tvári máme oči, ústa...

Silvy
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5.
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1. Vyrábajú  ho včely.
2. Meniny 16.1.
3. Po narodení sme mali……
4. Varí dobroty.
5. Listnatý strom v okolí
nášho kostola je……….
6. Opak veľa.
7. Púšťame ho na jeseň.

Silvy

1.
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6.
7.

1. Meniny má 28.12.
2. Zajac po anglicky...
3. 1. mesiac v roku
4. Deň a ....
5. chlapčenské meno
6. Hraničí s Českom
7. Bratislava je hlavné....
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1. Aký je tvoj obľúbený herec(a)?
2. Aký film sa ti páči?
3. Kto v ňom hrá?
4. Hrá v ňom aj tvoj obľúbený herec(čka)?
5. Chcel(a) by si sa stať hercom(herečkou)?

Radka Hanuliaková Samo Mičo
1. všelijaký 1. Jacky Chan
2. Hannah Montana                2. Van Helsing a iné
3. Hannah Montana                3. Petra Polnišová
4. áno                                    4.  áno
5. áno                                    5. nie

Chiara Byčanová Anička Krištofíková
1. Viki Ráková                       1. Brat Pitt
2. Panelák                             2. Zoznámte sa Joe Black
3. Viki Ráková                       3. Brat Pitt
4. áno                                   4. áno
5. nie 5. nie

Janko Šugár Miško Sihlovec
1. Viki Ráková                                     1. Johny Deep
2. Van Helsing a Piráti z Karibiku       2. Piráti z Karibiku
3. Orlando  Bloom                              3. Orlando Bloom
4. nie                                                 4. áno
5. nie                                                 5. nie

Majka Boháčová Nikolas Kolčák
1. Miley Cyrus                                    1. Peter Sklár a Petra Polnišová
2. Camp Rock                                     2. Profesionáli
3. Demi Lovato 3. Ján Króner
4. nie 4. áno
5. možno 5. možno

Silvy a Puny
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5. áno                                    5. nie

Chiara Byčanová Anička Krištofíková
1. Viki Ráková                       1. Brat Pitt
2. Panelák                             2. Zoznámte sa Joe Black
3. Viki Ráková                       3. Brat Pitt
4. áno                                   4. áno
5. nie 5. nie

Janko Šugár Miško Sihlovec
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4. nie                                                 4. áno
5. nie                                                 5. nie

Majka Boháčová Nikolas Kolčák
1. Miley Cyrus                                    1. Peter Sklár a Petra Polnišová
2. Camp Rock                                     2. Profesionáli
3. Demi Lovato 3. Ján Króner
4. nie 4. áno
5. možno 5. možno
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3. Orlando  Bloom                              3. Orlando Bloom
4. nie                                                 4. áno
5. nie                                                 5. nie

Majka Boháčová Nikolas Kolčák
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Silvy a Puny



Ocko sa pýta malého Jožka: Chodíš do školy rád?
Áno, oci. Aj sa rád z nej vraciam. Len to medzi tým ma fakt
nebaví!

Prišla Peťka domov a vraví:
Tak som dnes dostala trojku a dvojku.
Mamička sa čuduje: Veď som sa stretla s pani učiteľkou a tá
mi povedala, že si dostala pätorku! To hej, však tri plus dva je predsa päť...

Deti sú v zoo a pán učiteľ sa pred
levovou klietkou pýta žiakov:
Či viete, prečo má lev takú veľkú
hlavu? Michal zdvihne ruku
a vraví:
Aby ju nemohol prestrčiť cez
mreže...

Pýtala sa starká Jurka: Vieš čo je karanténa? Dodatočné prázdniny, starká.

Jožko, čo tam gumuješ?
Prosím, pán učiteľ, veď ste mi povedali, aby som si tú päťku opravil.

V škole sa pani učiteľka pýta Janka:
Janko, máš domácu úlohu?
Ta ne! Odpovedaj celou vetou! Ta nemám.

Viete prečo si blondínka dáva na nočný stolík plný
a prázdny pohár vody?
Lebo môže aj nemusí byť
smädná.

Plazia sa dvaja po púšti a jeden vraví:
Zaškríp zubami, možno nám prebehne mráz po chrbte.

ROZPRÁVOČKA:
Vlk klopal na dvere kozliatok a vraví: Kozliatka otvorte to
som ja vaša  mamička nesiem vám mliečko!
Nás teda vlk odporný neoklameš! My už 2 roky pijeme

kofolu.
Babsi, Fúzo


